
Minulý týden jsem šel na výlet na hory. Při chůzi jsem našel houby (mushrooms) a jedl jsem je. 

Jakmile (as soon as) jsem snědl (ate), byl jsem nemocný. Mám otravu krve a to je bolestivé. 

 

Byla deštivá studená noc. Byl jsem sám. Bylo ticho. Vařil jsem tureckou kávu. Nalil jsem kávu do 

hrnečku a při nalévání zazvonil mobil. Nalil jsem vodu na kalhoty a opařil jsem si penis, nohy, varlata 

[klín (lap)]. Bolí to moc a nemůžu chodit. 

 

Včera jsem v kuchyni, protože jsem nemocný a chtěl jsem něco na jídlo. Začal jsem vařit polévku, ale 

náhle jsem spadl, protože voda byla na podlaze (on the floor). Chytal jsem (I grabbed) horký hrnek a 

popálil jsem si ruku. 

Včera jsem byl na Antarktidě. Šel jsem od iglú do auta. Neměl jsem tričko a bylo mi moc zima. Moje 

pravé je omrzlé. Teď mám jenom jedno ucho. A slyším špatně. Myslím, že  dneska nemůžu dělat 

test… 

 

Zlomil jsem si nohu, když jsem hrál fotbal. Můj manažer řekl: otočte se doprava. Potom brní mě noha. 

 

Měl jsem autonehodu, když řidič autobusu byl opilý a přejel moje auto. 

 

Při chůzi jsem spadla a vymkla si kotník. Potom jsem jela do nemocnice tramvají. Doktorka udělala 

rentgen a dala kotník do sádry. Je to lehký úraz, ale musím odpočívat tři dny. 

 

Včera jsem po škole jela domů, vařila jsem špagety a opařila jsem si levou ruku. 

Včera v supermarketu jsem si zlomila ruku. Spadla jsem. Nakupovala jsem ovoce. 

 

Včera jsem vařila v kuchyni. Opařila jsem si ruku, protože jsem nalila horkou kávu na moji pravou 

ruku. 

 

Minulý rok jsem šel do školy. Měl jsem zlomenou pravou nohu, protože jsem měl autonehodu. Byl to 

vážný úraz, protože jsem nemohl chodit. Můj kamarád zavolal sanitku a doktor řekl: Sundejte si boty. 

Prohmatám vám nohu. A potom hýbejte nohou. 

 

Minulý měsíc jsem spadl ze schodů/z postele/z prvního patra/ze židle (down the stairs) doma. Měl 

jsem píchavou bolest. Bolela mě záda. Pak jsem jel do nemocnice a doktor řekl, že musí udělat 

rentgen. Výsledek byl dobrý. Neměl jsem zlomeninu. Ale v noci jsem nemohl spát dobře. Potřeboval 

jsem si odpočinout. 

 



Včera jsem hrál fotbal. Vymkl jsem si kotník. Byla to horší bolest. Pak jsem jel do nemocnice a doktor 

řekl: Teď musím dělat rentgen. Rentgen byl ok, ale musím odpočívat dva dny. 

 

Včera jsem si opařil pravou ruku. Bohužel jsem student medicíny a věděl jsem, že to není vážný úraz. 

Ale jel jsem k doktorovi, protože jsem chtěl obvázat ten úraz. A dnes nešel jsem do školy. Spal jsem 

celé ráno, ale zítra to bude lepší. 

 

V neděli jsem byl doma sám, uklízel jsem, při čištění jsem spadl na ruku. Zavolal jsem kamaráda a jeli 

jsme do nemocnice. Čekali jsme tam dlouho, to bylo nepříjemné. Doktor viděl na rentgenovém 

snímku, že mám zlomenou ruku. Měl jsem ruku v sádře. Přijel jsem domů a spal jsem celý den a 

nedělal jsem žádnou aktivitu. 

 

Pila jsem čaj a popálila jsme si ruku horkou vodou. Potom jsem měla jeden velký puchýř. 

 

Včera večer jsem vařila a řízla jsem se do prstu. Krvácela jsem moc. 

 

 

 

hýbejte nohou 

Hýbat + instrumentál (without preposition) 

Nemůžu hýbat prstem. (masculines) 

Nemůžu hýbat rukou. (feminines) 

Nemůžu hýbat čelistí. (non –a feminines) 

Nemůžu hýbat tělem. (neutres) 

 

 


